
 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
MENDOZA, 08 NOV 2011 

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 13200/2011, en las que el Director 
de Asuntos Estudiantiles informa sobre el otorgamiento de OCHO (8) “Becas de 
Capacitación Pre Profesional 2011”,  para esta Facultad; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que las mencionadas Becas son otorgadas por la Secretaría de Bienestar 
Universitario. 
 El informe emitido a fs. 101/103, por el Comité de Becas de esta Facultad. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 54/2009-CS. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Adjudicar OCHO (8) Becas de Capacitación Pre Profesional a los 
alumnos de esta Facultad, que se mencionan a continuación, por el término de 
TRES (3) meses octubre, noviembre y diciembre, con una carga horaria de DIEZ 
(10) horas semanales y un importe mensual de PESOS  OCHOCIENTOS ($ 800),  
según el siguiente detalle: 
 
Programa:                             “Troncalización de  Buses  por  BTR  del  Transporte  Urbano” 
Lugar de actividad:              Centro de Tráfico y Transporte de la UNCuyo 
Responsable del Proyecto:  Ing. Pablo Ricardo CRUZ 
Alumno Titular:               QUIROGA, Juan Emilio - Legajo 9186 – DNI: 27.784.561 
 
 
Programa:                              “Determinación de Estándares de Calidad para  la  ejecución,  
                                                  control y  recepción de Obras Civiles” 
Lugar de actividad:                Facultad de Ingeniería – Edificio de Gobierno 
Responsable del Proyecto:   Mgter. Alejandro domingo CANTU 
Alumno Titular:                 GARCIA, Germán Alejandro  - Legajo 8499 – DNI: 29.974.492 
 
  
Programa:                             “Diseño de Protocolos para  la  Caracterización  de  Residuos  
                                                Sólidos” (Parte II) 
Lugar de actividad:               Facultad de Ingeniería – Edificio de la DETI (CEIRS) 
Responsable del Proyecto:  MSc Irma Teresa MERCANTE 
Alumno Titular:               ZAMORANO, Javier Andrés - Legajo 8780 – DNI: 31.432.350 
 
 
Programa:                              “Técnicas Geoquímicas en la caracterización de Reservorios” 
Lugar de actividad:                Facultad de Ingeniería (Reservorios) 
Responsable del Proyecto:   Ing. Mónica Liliana CARMONA 
Alumno Titular:                ZAPATA, Marcela - Legajo 7993 – DNI: 30.056.557 
 
 
 
Resol. Nº 328 
 



 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
Programa:                              “Gas en Argentina” 
Lugar de actividad:                Facultad de Ingeniería 
Responsable del Proyecto:   Ing. Mónica Liliana CARMONA 
Alumno Titular:                 NORIEGA BECERRA, Juan Carlos - Legajo 6240 –  
                                                  DNI: 92.650.745 
 
 
Programa:                               “Espacio Complementario de Formación” 
Lugar de actividad:                 Facultad de Ingeniería – Edificio de Gobierno 
Responsable del Proyecto:    Mgter.  Graciela Raquel ZUMEL  
Alumnos Titulares:                  BRANDÁN, Angélica Daiana -  Legajo 9308 – DNI: 34.607.641 
                   LAZZARINI, Carlos Raúl – Legajo 9357 – DNI: 33.761.254 
 
 
Programa:                              “Estudio de la Influencia de la Eroción en ríos secos de Mendoza”  
                                                 en la Infraestructura de Puentes y Alcantarillas 
Lugar de actividad:                Facultad de Ingeniería – Laboratorio de Hidráulica 
Responsable del Proyecto:   Ing. Patricia Susana INFANTE 
Alumno Titular:                 CABIUDO, Claudio Ezequiel -  Legajo 8786 – DNI: 32.070.975       
 
 

ARTÍCULO 2º.- Los fondos para dar cumplimiento de lo dispuesto por el Artículo 1º 
de la presente Resolución, serán provistos por la Secretaría de Bienestar 
Universitaria de la UNCuyo.  
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 328 
   
     
 
 
 
 

 

 

 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


